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SHENIMET SPJEGUESE

Bilanci i vitit 2020 eshte hartuar ne perputhie me kerkesat e lisiit 9228 Dt 99/04/2004 'r Per kontabilitetin't,
mbi bazen e Standarteye Kombetare te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentaye te paraqitur nea ana e Shoqerise,

viti2020 viti 2019
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Mjetet monetare
Banhe

Nr Emertimi
Monedha

Ylera ne

valute
Kursi ne

valute Vlera ne leke
1 Credins Bank Leke 3^702.38
2 UBA Bank Leke 26,407.00
3 Raiffeisen Bank Leke 41.8 8 1.32

BKT Llog,Kredie Leke 564.942.33
5 BKT Eulo 3 5.89 t23.',7 0 4.439.59
6 BKT Usd 100.84

TOTALI 641,372.62

Vleresimi I yalutave me kursin I usd 100.84 dhe 1 euro 123.70

Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksaYe
-tvsh kreditor
-tatim litimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkanglitur)

1,211,547

641,373
636,17 4

72,051,856
AO ORC 700

0
2,068,057

0
2,068,057

0

119,548,965

14,166,528
3,891,528

10,275,000

114,324,728

18,269,938
7 6,518,636
19,536,154
2,219,209
2,219,209

20,060

176,779

17 6,779

972,896
739,223
233,672
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Huate bankare
- Banka
- Banka

Detyrimet
furnitore
te tjera
Te ardhura ne avance
Detyrimet tatimore
tvsh
tatim fitimi
tatim burim
tap

afat shkutera

117 ,56't,214
116,725,514

0
835,700

0

835,700
0

121,847,868

43,935,016
25,032,238
18,902,778

749,214,594
33,667,817

102,161,s7I
13,445,t39
2,852,616
2,852,6_16

2t,710
176,049

t7 6,049

afat glala

afat gjataafat shkufiera

afat shkuftera afat gjata
I
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Det!fintet rtdaj punonjdsve dlte sigu meve slrcqercrc/sltandelsore
I Paga pa paguar
2 Sigurime shoq€rore/shendetsore pa pagua

Kapitali
giendja kapitalet e veta 1/l
Rezerva ligi ore

Rezervq ft tjerq
Fitimi i pashpirndari
shtese nga fitimi yjetor
shperndarje dividenti

81,923,575 14,529,433
52,700,000 52,700,000

5,3 i3,831 4,444,589

16

,384,844
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C Shinime ti tiera shpiegeuse

Per tollonat e mara nga Entet Shteterore per te cilat nuk eshte terhequr malli;ane kaluar ne " Te ardhura ne

Avance " dhe zene vleren 6,091,042 leke,
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhum pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuala gjate

periudhes napofuese dhe qe korigjim nuk ka.

Bashkangjitur shenimeve shpjeguese glendjen pasqyrat e meposhtrne:

I Pasqyra permbledhese e deklaratave te TVSH-se sipas muajve.
2 Pasqyra permbledhese e Import-Eksporteve.
3 Pasqyra e shpenzimeve te Uera.
4 Inventari i AAM-ve me vlere fillestare.
5 Inventari i mallrave, materialeve, produkti i gatshem, inventari i imet, ed.
6 Pasqyra permbledhese e Sigurimeve Shoqerore e Shendetesore sipas muajve.
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